marzo al 16 de abril de 2019. 

Limitaciones al alcance:  
No existieron. 

Principales hallazgos/observaciones:  
A partir del relevamiento efectuado en el depósito de la Dirección General Técnica, 
Administrativa y Legal, se verificó un volumen de seiscientos cincuenta y un (651) 
expedientes en estado de ilegibilidad total y/o parcial en situación irrecuperable. 

Respuesta del organismo al Informe de Auditoría: 
No requiere opinión.  

Conclusiones y principales recomendaciones:  
A partir de las tareas desarrolladas por esta Unidad de Auditoría Interna en el 
depósito ubicado en la planta baja del inmueble sito en México 1661, a solicitud de la 
Dirección General Técnica, Administrativa y Legal, se detectó un cúmulo de 
seiscientos cincuenta y un (651) expedientes en estado de ilegibilidad total y/o parcial. 
Atento ello, y conforme lo dispuesto en el artículo 7° del “Procedimiento de 
Depuración de Expedientes en Soporte Papel” establecido en el Anexo I de la 
Resolución Nº 191-SECLYT/14, se sugiere que se proceda a la depuración de los